
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

СОВЕТ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

26.12.2023                                                                                                                                 № 44 
село Новопокровка Кожевниковского района Томской области 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новопокровское 

сельское поселение Кожевниковского района Томской области 

 

 

С целью приведения Устава муниципального образования «Новопокровское сельское 

поселение» в соответствии с Федеральным законом от 30 апреля 2021 г. N 116-ФЗ "О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

 

Совет Новопокровского сельского поселения решил: 

 

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования 

Новопокровское сельское поселение Кожевниковского района Томской области следующие 

изменения: 

1.1. В части 5 статьи 3 Устава слова «и обнародованию путем размещения» заменить 

словами «, а также дополнительно подлежат размещению».  

1.2. В пункте 12 части 1 статьи 6 слова «федеральными законами» заменить словами 

«Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».  

1.3. В части 5 статьи 9 слова «После принятия решения о регистрации инициативной 

группы избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума, выдает инициативной группе 

регистрационное свидетельство, форма которого утверждается избирательной комиссией, 

организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума, а также публикует информацию о регистрации инициативной группы 

в официальном печатном издании органов местного самоуправления.» исключить. 

1.4. Статью 23 дополнить частью 4.3 следующего содержания: «4.3. Депутат 

освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими 

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей 

признается следствием не зависящих от указанного лица обстоятельств в порядке, 

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

1.5. В Статье 27 

1)   часть 8 изложить в следующей редакции: «8. Глава поселения должен соблюдать 

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом 

от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом 

от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 

года № 79-ФЗ «О  запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами»; 



2) дополнить частью 8.1 следующего содержания: «8.1 Глава поселения 

освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими 

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей 

признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции».» 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Томской области для государственной регистрации. 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в 

официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования 

«Новопокровское сельское поселение». 

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его 

официального опубликования. 
 

. 

 

 

 

Председатель Совета Новопокровского 

сельского поселения                                                                                               Ж.В.Пенькова 

 

Глава Новопокровского 

сельского поселения                                                                                                А.В.Изотов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


